流通股数占

无限售股份

总数的比例

（％）

本次可上

市流通股

数占公司

总股本的

比例（％）

冻结的股份

数量（股）

1

深圳市天兴投资

发展有限公司

4,780,373 4,780,373 0.80% 2.22% 0.59% 4,780,373

合 计 4,780,373 4,780,373 0.80% 2.22% 0.59% 4,780,373

注：

1、冻结的股份数量（股）指该股东所持股份中冻结股份的总数量，包括冻结的有限售条件股份及

无限售条件股份之和。

2、2013年4月12日， 公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕了新增股份的登

记存管手续，向公司股东浙江上峰控股集团有限公司非公开发行245,350,164股股份、向公司股东铜陵

有色金属集团控股有限公司非公开发行103,929,713股股份、 向公司股东浙江富润股东有限公司非公

开发行71,760,932股股份用以购买其持有的浙江上峰建材有限公司100%股权， 向公司股东南方水泥

有限公司非公开发行177,107,315股股份用以购买其持有的铜陵上峰水泥股份有限公司64.5%股份。

发行完成后，公司总股本由215,471,747股变更为813,619,871股，其中浙江上峰控股集团有限公司持

有245,350,164股，铜陵有色金属集团控股有限公司持有103,929,713股，浙江富润股东有限公司持有

71,760,932股，南方水泥有限公司持有177,107,315股，其他股东持股数量不变。

除上述股本变化外，公司自股权分置改革方案实施日起至本次解除限售日止，没有其他股本结构

变化。 本次解除限售的股东深圳市天兴投资发展有限公司，其股改实施日持有的有限售条件流通股在

此期间持股数量无变化，占上市公司总股本比例有变化，由原来的2.22%变为0.59%。

根据《深圳证券交易所股权分置改革备忘录第16号――解除限售》的有关规定，计算解除限售相

关股份数据时， 总股本基数＝截止本次申请日公司的实际总股本数－增发导致的公司总股本的增加

【1+增发发生至本次申请期间公司累积送股或转增股本的比例】。据此，计算深圳市天兴投资发展有限

公司此次解除限售股份的数据时，需扣除公司2013年4月12日非公开发行的股份数。根据公司股权分置

改革方案，截至2010年4月22日，公司有限售条件流通股份限售期已经全部届满，达到全部解除限售的

条件，因此本次深圳市天兴投资发展有限公司持有的有限售条件流通股全部解除限售。

四、股本结构变化和股东持股变化情况

1、本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型 本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流通股

1、国家持股

2、国有法人持股 103,929,713 12.77% 103,929,713 12.77%

3、境内一般法人持股 498,998,784 61.33% -4,780,373 494,218,411 60.74%

4、境内自然人持股

5、境外法人持股

6、境外自然人持股

7、内部职工股

8、高管股份 1,189 0.00% 1,189 0.00%

9．机构投资者配售股份

有限售条件的流通股合计 602,929,686 74.10% 598,149,313 73.52%

二、无限售条件的流通股

1．人民币普通股 210,690,185 25.90% +4,780,373 215,470,558 26.48%

2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其他

无限售条件的流通股合计 210,690,185 25.90% +4,780,373 215,470,558 26.48%

三、股份总数 813,619,871 100% 813,619,871 100%

五、股东持股变化情况及历次限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

序号

限售股份

持有人名

称

股改实施日持有股份情况

本次解限前已解限

股份情况

本次解限前未解限股份

情况

股份数量变

化沿革

数量（股）

占总股本

比例（%）

数量

（股）

占总股本

比例（%）

数量（股）

占总股本

比例（%）

1

深圳市天

兴投资发

展有限公

司

4,780,373 2.22% 0 0% 4,780,373 0.59%

备注：（1） 深圳市瑞英投资发展有限公司于2004�年12月29日在深圳市工商行政管理局办理变更

登记，更名为：深圳市福春投资发展有限公司；（2）深圳市福春投资发展有限公司于2009年4月29日在

深圳市工商行政管理局办理变更登记，更名为：深圳市亿祥投资发展有限公司；（3）深圳市亿祥投资发

展有限公司于2012年3月2日在深圳市工商行政管理局办理变更登记，更名为：深圳市天兴投资发展有

限公司。

2、股改实施后至今公司解除限售情况：

本次有限售条件的流通股上市为公司第二次办理有限售条件 （仅限股改形成） 的流通股解除限

售，办理完毕后，本公司因股权分置改革形成的有限售条件的流通股即全部解除限售。 本公司尚有598,

149,313股有限售条件流通股，为公司实施重大资产重组而形成，占公司总股本的73.52%。

公司第一次安排有限售条件（仅限股改形成）的上市流通股日为2013年9月16日，具体内容详见

2013年9月11日公司《限售股份解除限售提示性公告》（公告号[2013-52]）。

六、保荐机构华龙证券股份有限公司核查意见书的结论性意见

截至本意见出具日，提出申请上市流通的上峰水泥限售股份持有人严格遵守股权分置改革时做出

的各项承诺。

上峰水泥董事会提出的本次限售流通股股份上市申请符合《关于上市公司股权分置改革的指导意

见》、《上市公司股权分置改革管理办法》等法律、法规及深圳证券交易所的有关规定，本保荐机构同意